
29/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=894978&acao=A&tipo=t 1/8

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00411/2020 
 

Às 10:27 horas do dia 29 de junho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00411/2020, referente ao
Processo nº 00041576302020-77, o pregoeiro, Sr(a) IAN BARROS MOLLMANN, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: CHAPÉU MASCULINO
Descrição Complementar: BALACLAVA NR-10 ATPV 10,9 CAL / CM² RISCO 2 GRAMATURA 200 G / M² SIG 1700
IDEAL 4643. Cor: crua (bege). CONFORME ANEXO I DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/06/2021
10:25:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L N INDUSTRIA E COMERCIO DE
CONFECCOES EIRELI, CNPJ/CPF: 28.640.562/0001-19, Melhor lance: R$ 14.400,0000

Item: 2
Descrição: CHAPÉU MASCULINO
Descrição Complementar: CHAPÉU de Selva na cor laranja, fabricado em Terbrim. Botões de pressão nas laterais,
que permite manter as abas dobradas. Com protetor de pescoço. Alça com ajuste. CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.225,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO , pelo melhor lance de R$
6.100,5000 , com valor negociado a R$ 6.099,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/06/2021
10:25:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO, CNPJ/CPF: 03.716.848/0001-00, Melhor lance: R$ 6.100,5000, Valor
Negociado: R$ 6.099,0000

Item: 3
Descrição: CAMISA MASCULINA
Descrição Complementar: CAMISA NR-10 ATPV 8,6 CAL / CM² RISCO 2 ROYAL SIG 3229 IDEAL 4690. Camisa de
segurança confeccionada em tecido 100% algodão com tratamento retardante a chamas, gramatura de uma camada
de tecido com variação de: 220g/m² a 475 g/m² (6,5 a 14 oz/y2), com construção tipo sarja ou tela. - Cor: LARANJA
-Vista embutida fechamento com botões; - Gola social com botão no pé de gola e no bico do colarinho;´ CONFORME
ANEXO I DO EDITAL



29/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=894978&acao=A&tipo=t 2/8

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.151,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARIA RAIMUNDA ALVES LIMA , pelo melhor lance de R$ 16.807,0000 , com valor negociado
a R$ 16.806,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/06/2021
10:25:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIA RAIMUNDA ALVES LIMA, CNPJ/CPF:
17.095.459/0001-19, Melhor lance: R$ 16.807,0000, Valor Negociado: R$ 16.806,0000

Item: 4
Descrição: CALÇA PROFISSIONAL
Descrição Complementar: CALÇA NR-10 ATPV 8,6 CAL / CM² RISCO 2 ROYAL SIG 3230 IDEAL 4699. Calça de
segurança confeccionada em tecido 100% algodão com tratamento retardante a chama, gramatura de uma camada
de tecido com variação de: 220 g/m² a 475 g/m² (6,5oz/y2 a 14oz/y2), com construção tipo sarja ou tela, costurada
com linha antichama. CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.151,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARIA RAIMUNDA ALVES LIMA , pelo melhor lance de R$ 14.886,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/06/2021
10:25:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIA RAIMUNDA ALVES LIMA,
CNPJ/CPF: 17.095.459/0001-19, Melhor lance: R$ 14.886,0000

Item: 5
Descrição: BOTINA MASCULINA
Descrição Complementar: BOTINA confeccionada em couro curtido ao cromo, cor preta, com fechamento em
elástico, possui palmilha de montagem em material reciclável montada pelo sistema strobel, possui bico de aço e
solado de poliuretano bidensidade injetado direto no cabedal, testado e aprovado pelas Normas da ABNT NBR
12594/1992, ABNT NBR 12561/1992 e ISO 20347/2004. CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 7.387,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.100,3500 ,
com valor negociado a R$ 7.387,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/06/2021
10:25:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE
SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, Melhor lance: R$ 8.100,3500, Valor
Negociado: R$ 7.387,5000

Item: 6
Descrição: LUVA SEGURANÇA - VAQUETA
Descrição Complementar: ´LUVA DE VAQUETA: Luva de segurança confeccionada com vaqueta curtida ao cromo,
com formato de cinco dedos (forma L), com reforço na palma, reforço de costura entre o polegar e o indicador e
entre os dedos anelares, acabamento com viés verde, costura com linha de nylon. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO:
26742200.´ CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.244,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %



29/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=894978&acao=A&tipo=t 3/8

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
3.920,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/06/2021
10:25:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARES SERVICOS E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.061.289/0001-87, Melhor lance: R$ 3.920,0000

Item: 7
Descrição: PERNEIRA
Descrição Complementar: PERNEIRA de segurança confeccionada em duas camadas de laminado sintético, cor
preta, com três talas de PVC na parte frontal para aliviar os pequenos impactos, metatarso fixado através de solda
eletrônica para proteger o peito do pé, o fechamento nas bordas é feito por meio de viés em material sintético,
fechamento total em Velcro e fechos plásticos. Normas: Produto desenvolvido e aprovado conforme ISO
11.611:2007. Cor: preta. TAM único. CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Par 2,00 UN
Valor Estimado: R$ 3.816,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

29/06/2021
09:25:23

Item cancelado no julgamento. Motivo: Pela desclassificação da empresa, por não aceitar
negociar o valor, estando o mesmo acima do estimado para a contratação

Item: 8
Descrição: ROÇADEIRA MANUAL
Descrição Complementar: ROÇADEIRA, lateral, 2 tempos, a gasolina, com as seguintes especificações mínimas:
Potência 1,7kw, capacidade do tanque de combustível 0,56 litros, cilindrada 35cm³, rotação lenta 2.780rpm, rotação
máxima mínimo de 12.450rpm. - Acompanha o equipamento: Lâmina de 2 pontas, trincut, lamina circular, par luva,
óculos de proteção, cinto, ferramenta e graxa. O equipamento deverá ter assistência técnica credenciada pelo
fabricante na cidade de Porto Velho - Rondônia. - Justificativa: Trata-se de equipamento que requer manutenção e
substituição de peças de maneira constante. Out rossim, o referido equipamento que será empregado em caráter de
ocorrência e que o mesmo é de fundamental importância estar constantemente em condições de pronto-emprego,
24h por dia, tornando-se assim imprescindível assistência técnica no município o qual irá prestar apoio a todas as
brigadas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 27.231,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

29/06/2021
09:26:17

Item cancelado no julgamento. Motivo: Pela desclassificação das empresas, por não
aceitarem negociar os valore, estando os mesmos acima do estimado para a contratação

Item: 9
Descrição: SOPRADOR
Descrição Complementar: SOPRADOR com sistema ergonômico, com alças longas e acolchoadas e cinto no peito,
com as seguintes especificações mínimas: Potencia de 3,1Kw, a gasolina, capacidade do tanque de combustível de
2,0 litros, rotação lenta de 2.480rpm, volume de ar 753m³/h, cilindrada 79cm³, força do sopro 40N, nível de pressão
sonora 104dB, vibração 3,4 m/s², volume de ar máximo com tubeira 2,024m³/h, velocidade máxima do ar 96m/s,
peso entre 10 a 11kg, nível de potência sonora 110 dB e vazão máximo de ar 2,024 m³/h. CONFORME ANEXO I DO
EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 68.113,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado



29/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=894978&acao=A&tipo=t 4/8

Adjudicado para: GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES , pelo melhor lance de R$
66.750,9300 , com valor negociado a R$ 66.750,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/06/2021
10:26:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM
MAQUINAS E LOCACOES, CNPJ/CPF: 97.541.831/0001-02, Melhor lance: R$ 66.750,9300,
Valor Negociado: R$ 66.750,8000

Item: 10
Descrição: MOTOSSERRA INDUSTRIAL
Descrição Complementar: MOTOSSERRA com sabre de 50cm e corrente, a gasolina, com as seguintes
especificações mínimas: Potência 3,8kw, capacidade do tanque de combustível 0,66 litros, cilindrada 72cm³ e peso
entre 6 6,5kg, rotação lenta 2.780rpm, rotação máxima mínimo de 9.450rpm. CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 58.864,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

29/06/2021
09:26:57

Item cancelado no julgamento. Motivo: Pela desclassificação das empresas, por não
aceitarem negociar os valore, estando os mesmos acima do estimado para a contratação

Item: 11
Descrição: QUEIMADOR DE COMBUSTIVEL
Descrição Complementar: QUEIMADOR PARA FOGO CONTROLADO 1 LITRO (PINGA-FOGO), tanque em alumínio
com capacidade total de 1,1 litros e capacidade útil de 1 litro. Peso líquido 0,5 kg.; tanque com 280 mm de altura e
diâmetro interno de 100 mm. Autonomia para 500 metros de linha de fogo aproximadamente. Dotado de tubo de
descarga sifonado, anti- retorno, com mecha protegida. Tubo de descarga com 200 mm de comprimento. Apresenta
torneira de controle de fluxo de combustível e de fluxo de ar. Bocal de abastecimento com tampa roscada de
alumínio. Permite o acondicionamento do tubo de descarga dentro do tanque de combustível, quando não está em
operação. unidade. CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.583,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

29/06/2021
09:27:09

Item cancelado no julgamento. Motivo: Pela desclassificação das empresas, por não
aceitarem negociar os valore, estando os mesmos acima do estimado para a contratação

Item: 12
Descrição: QUEIMADOR DE COMBUSTIVEL
Descrição Complementar: QUEIMADOR TIPO PINGA FOGO 4,7 LITROS, tanque e alça feitos de alumínio leve, com
peso total de aproximadamente 2 kg até 2,3 kg. autonimia para 2km e vazão de 35 minutos. tubo de descarga
sifonado de aço, anti-retorno e com pavio de fibra de vidro. dispositivo de ignição que vai além do bocal, (promove
proteção contra o retorno do fluído). o conjunto bico e tubo de descarga pode ser acondicionado (imbutido) dentro do
tanque de combustível quando não estiver em uso (permite proteção da peça, melhor acondicionamento e
transporte). CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.915,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
12.955,9100 , com valor negociado a R$ 12.915,0000 .

Eventos do Item



29/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=894978&acao=A&tipo=t 5/8

Evento Data Observações

Adjudicado 29/06/2021
10:26:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARES SERVICOS E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.061.289/0001-87, Melhor lance: R$ 12.955,9100,
Valor Negociado: R$ 12.915,0000

Item: 13
Descrição: APITO TRÁFEGO
Descrição Complementar: APITO em corpo plástico, sem esfera, na cor preta, devendo produzir a 20 mts de
distância um ruído de no mínimo 4,0 khz, 95 db. Deve ser acompanhando de cordão em polietileno de 80 cm e 4mm
de espessura. TAM Único. CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.280,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO , pelo melhor lance de R$
2.790,3900 , com valor negociado a R$ 2.733,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/06/2021
10:26:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO, CNPJ/CPF: 03.716.848/0001-00, Melhor lance: R$ 2.790,3900, Valor
Negociado: R$ 2.733,0000

Item: 14
Descrição: LANTERNA ELÉTRICA
Descrição Complementar: LANTERNA DE CABEÇA com no mínimo 03 leds, podendo variar a posição da luz, em
diversas posições. Proteção IP67 à prova de água e poeira. Faixa elástica deslizante para fixação. TAM Único.
CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.848,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO , pelo melhor lance de R$
8.048,7900 , com valor negociado a R$ 7.806,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/06/2021
10:26:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO, CNPJ/CPF: 03.716.848/0001-00, Melhor lance: R$ 8.048,7900, Valor
Negociado: R$ 7.806,0000

Item: 15
Descrição: PERNEIRA
Descrição Complementar: PERNEIRA de segurança confeccionada em duas camadas de laminado sintético, cor
preta, com três talas de PVC na parte frontal para aliviar os pequenos impactos, metatarso fixado através de solda
eletrônica para proteger o peito do pé, o fechamento nas bordas é feito por meio de viés em material sintético,
fechamento total em Velcro e fechos plásticos. Normas: Produto desenvolvido e aprovado conforme ISO
11.611:2007. Cor: preta. TAM único. CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.835,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO , pelo melhor lance de R$
7.500,0000 , com valor negociado a R$ 5.835,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/06/2021
10:26:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO
E EXPORTACAO, CNPJ/CPF: 03.716.848/0001-00, Melhor lance: R$ 7.500,0000, Valor



29/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=894978&acao=A&tipo=t 6/8

Negociado: R$ 5.835,0000

Item: 16
Descrição: CANTIL
Descrição Complementar: CANTIL para transporte de água potável, confeccionado em polietileno de alta
densidade, inodoro, com capacidade de aproximadamente 01 (um) litro, com capa protetora em lona com ganchos ou
passadores para fixação em cinto tipo n.a, ambos na cor verde. unidade. CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.101,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

29/06/2021
09:27:24

Item cancelado no julgamento. Motivo: Pela desclassificação das empresas, por não
aceitarem negociar os valore, estando os mesmos acima do estimado para a contratação

Item: 17
Descrição: CINTO SEGURANÇA
Descrição Complementar: ´CINTO TIPO N.A. Confeccionado em nylon cordura ou polipropileno, na cor vermelha,
de 50 a 60mm de largura, padrão militar, deve possuir velcro resistente para ajustar o tamanho. Utilizado para
fixação de porta-acessórios, deve possuir ilhóses aos pares simétricos. Cintura ajustável, com regulagem de ajuste
para cintura até 117 centímetro (46 polegadas), com fivela em plástico de engate de pressão. Acrescido de
suspensório, contendo 02 bolsos frontais em cada lado, contendo faixas refletivas unidade. TAM Único.´ CONFORME
ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.499,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.350,0000 ,
com valor negociado a R$ 6.499,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/06/2021
10:26:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.926.189/0001-20, Melhor lance: R$ 7.350,0000, Valor
Negociado: R$ 6.499,5000

Item: 18
Descrição: FACÃO
Descrição Complementar: FACÃO 14 para mato com bainha e lâmina em aço carbono de 14 polegadas. Cabo de
alumínio com acabamento em madeira; lâmina em aço carbono;medida da lâmina: 14 polegadas. CONFORME ANEXO
I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.050,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 14/04/2021 09:02:28 Cancelamento Automático

Item: 19
Descrição: BATEDOR / ABAFADOR FOGO - COMBATE INCÊNDIO
Descrição Complementar: LIMA CHATA COM CABO, lima em aço carbono especial modelo bastarda chata, medindo
8 . cabo anatômico em plástico ou material de melhor qualidade com orifício na extremidade que possibilite
ancoragem. destinada a afiar superfícies planas e convexas. unidade. CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



29/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=894978&acao=A&tipo=t 7/8

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 435,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 14/04/2021 09:02:28 Cancelamento Automático

Item: 20
Descrição: BATEDOR / ABAFADOR FOGO - COMBATE INCÊNDIO
Descrição Complementar: ABAFADOR, lâmina de borracha (natural, prensada, com lona interna, resistente a altas
temperaturas) medindo 50 cm de comprimento, 30 cm largura e 6mm de espessura; 12 furos: 3 carreiras com 4
furos; suporte de ferro com inclinação de 30°; cabo de madeira com 2,0 m de comprimento e 30mm diâmetro peso
total (com cabo) 3,0 Kg; peso total. CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.476,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

29/06/2021
09:27:58

Item cancelado no julgamento. Motivo: Pela desclassificação das empresas, por não
aceitarem negociar os valore, estando os mesmos acima do estimado para a contratação

Item: 21
Descrição: FOICE
Descrição Complementar: ENXADA, larga 2,5 libras com cabo de madeira de origem renovável de no mínimo de
1,50 m. CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.452,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

29/06/2021
09:28:24

Item cancelado no julgamento. Motivo: Pela desclassificação da empresa, por não aceitar
negociar o valor, estando o mesmo acima do estimado para a contratação

Item: 22
Descrição: FOICE
Descrição Complementar: FOICE, roçadeira com cabo de madeira de 1 metro de origem renovável. CONFORME
ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.444,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

29/06/2021
09:28:38

Item cancelado no julgamento. Motivo: Pela desclassificação da empresa, por não aceitar
negociar o valor, estando o mesmo acima do estimado para a contratação

Item: 24
Descrição: FOICE
Descrição Complementar: FERRAMENTA COMBINADA TIPO MCLOAD, ferramenta do tipo versátil, estampada,
produzida em aço de têmpera especial, combinando em uma só peça, enxada e rastelo, de alta resistência. Utilizada
para construir faixas corta fogo, construir aceiros, cavar, cortar e rastelar. Possui cabo de fibra com 60 (152cm) de



29/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=894978&acao=A&tipo=t 8/8

comprimento, estilo clássico. Largura da lâmina de corte: 24,75cm, com 6 dentes de 8,9cm de comprimento. Lâmina
parafusada no cabo e com sistema de travamento especial para melhor fixação da lâmina CONFORME ANEXO I DO
EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.825,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

29/06/2021
09:29:23

Item cancelado no julgamento. Motivo: Pela desclassificação das empresas, por não
aceitarem negociar os valore, estando os mesmos acima do estimado para a contratação

Item: 25
Descrição: VESTUÁRIO COMBATE A INCÊNDIO
Descrição Complementar: KIT OXIGENOTERAPIA, bolsa para acondicionamento de Kit Oxigênio 100% impermeável
com compartimentos para cada componente. Possui alça de mão reforçada e acolchoada, uma alça tiracolo com
regulagem e reforço em suas extremidades, duas alças costais com acolchoamento anatômico, ajustável com reforço
nas extremidades . CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.767,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

29/06/2021
09:29:39

Item cancelado no julgamento. Motivo: Pela desclassificação das empresas, por não
aceitarem negociar os valore, estando os mesmos acima do estimado para a contratação

Item: 26
Descrição: GARRAFA TÉRMICA
Descrição Complementar: GARRAFA TÉRMICA, com capacidade de 5 litros, com capacidade de conservação
térmica. CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.280,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LPK LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.750,0000 , com valor negociado a R$ 1.280,2500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/06/2021
10:27:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LPK LTDA, CNPJ/CPF: 00.535.560/0001-
40, Melhor lance: R$ 3.750,0000, Valor Negociado: R$ 1.280,2500

Fim do documento


